
УТОЧНЕНО 

Обґрунтування 

до питання про затвердження Плану діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік 

 

Правовий статус Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, її завдання, функції, повноваження 

та порядок їх здійснення визначає Закон України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»     

(далі – Закон про НКРЕКП).  

Регулятор приймає, зокрема рішення, що містять ознаки регуляторних 

актів. Порядок підготовки рішень, що містять ознаки регуляторних актів, 

встановлений статтею 15 Закону про НКРЕКП. 

Водночас положеннями статті 6 Закону про НКРЕКП визначено, що 

Регулятор розробляє та подає до Кабінету Міністрів України проєкти актів 

Кабінету Міністрів України з питань, що належать до його компетенції, 

узагальнює та аналізує інформацію про їх виконання, вносить пропозиції щодо 

їх удосконалення. 

При цьому проєкти актів Кабінету Міністрів України є регуляторними 

актами. 

Крім того, Регулятор розробляє проєкти законів, які також є 

регуляторними актами. 

Відповідно до положень статті 4 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) одним із 

основних принципів державної регуляторної політики є принцип 

передбачуваності.  

 Забезпечення здійснення державної регуляторної політики згідно з 

положеннями статті 5 Закону включає зокрема планування діяльності з 

підготовки проектів регуляторних актів, яке здійснюється відповідно до статті 7 

Закону. 

З огляду на зазначене, з метою реалізації статті 7 Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Юридичний департамент пропонує затвердити План діяльності Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік.  

 

Заступник директора  

Юридичного департаменту                            Вікторія МОРОЗОВА 
 



  

 

 

УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про затвердження Плану 

діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2024 рік 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Затвердити План діяльності Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з підготовки 

проєктів регуляторних актів на 2024 рік, що додається. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 



УТОЧНЕНО 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг  

______________ № __________ 

 

План діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік 

№ 

з/п 

Назва регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Структурний підрозділ, 

відповідальний за розробку 

регуляторного акта 

Термін 

виконання 

1 Проєкт Закону України «Про 

внесення змін до Кодексу про 

адміністративні 

правопорушення та деяких 

законів України щодо 

вдосконалення законодавства у 

сфері запобігання зловживанням 

на оптовому енергетичному 

ринку» 

Для забезпечення узгодженості 

правових норм законів  України «Про 

Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», 

«Про ринок електричної енергії», «Про 

ринок природного газу», а також 

узгодження положень статей 16318, 

16319, 24418 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення зі 

статтею 255 цього Кодексу в частині 

надання права посадовим особам 

НКРЕКП складати протоколи про 

адміністративні правопорушення 

Департамент ліцензійного 

контролю 

ІІІ квартал 

2024 року 

2 Проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законів 

України щодо посилення 

незалежності Регулятора у 

Відповідність статусу НКРЕКП 

положенням acquis ЄС, а саме  

положенням: 

Юридичний департамент ІІІ квартал 

2024 року 



сферах енергетики та 

комунальних послуг» 

Директиви 2009/72/ЄС від 13.07.2009 

про спільні правила внутрішнього 

ринку електроенергії та про скасування 

Директиви 2003/54/ЄС, 

Директиви 2009/73/ЄС від 13.07.2009 

про спільні правила внутрішнього 

ринку природного газу та про 

скасування Директиви 2003/55/ЄС, 

Директиви (ЄС) 2019/944 від 05.06.2019 

про спільні правила внутрішнього 

ринку електричної енергії, та внесення 

змін до Директиви 2012/27/ЄС. 

Очікувані результати: 

дотримання вимог acquis ЄС щодо 

незалежності Регулятора у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

3 Проєкт Закону «Про внесення 

змін до деяких законів України 

щодо транспонування актів 

Енергетичного Співтовариства»  

 

Імплементація окремих положень 

acquis ЄС: 

Директиви (ЄС) 2019/944 від 05.06.2019 

про спільні правила внутрішнього 

ринку електричної енергії, 

Регламенту (ЄС) 2019/943 від 

05.06.2019 про внутрішній ринок 

електричної енергії, 

Регламенту (ЄС) № 2019/942 від 

05.06.2019 про заснування Агентства 

Європейського Союзу із 

співробітництва регуляторів у сфері 

енергетики, 

Департамент енергоринку ІІІ квартал 

2024 року 



Регламенту (ЄС) № 2015/1222 від 

24.07.2015 про встановлення настанов 

щодо розподілу пропускної 

спроможності та управління 

перевантаженнями, 

Регламенту (ЄС) № 2017/2195 від 

23.11.2017 про встановлення настанов 

щодо балансування електричної енергії.  

Очікувані результати: створення 

нормативно-правового підґрунтя для 

об’єднання національних спотових 

ринків електричної енергії із 

загальноєвропейськими шляхом 

впровадження єдиного сполучення 

ринків «на добу наперед» та єдиного 

сполучення внутрішньодобових ринків 

(SDAC, SIDC); забезпечення 

можливості участі оператора системи 

передачі в Європейських платформах 

балансування для здійснення обміну 

резервами та міждержавного 

балансування; забезпечення 

регіональної взаємодії регуляторних 

органів, операторів систем передачі та 

номінованих операторів ринку; 

забезпечення взаємодії із Агентством із 

співробітництва регуляторів у сфері 

енергетики тощо 

 

Заступник директора 

Юридичного департаменту                Вікторія МОРОЗОВА 



Обґрунтування 

до питання про затвердження Плану діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік 

 

Правовий статус Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, її завдання, функції, повноваження 

та порядок їх здійснення визначає Закон України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»     

(далі – Закон про НКРЕКП).  

Регулятор приймає, зокрема рішення, що містять ознаки регуляторних 

актів. Порядок підготовки рішень, що містять ознаки регуляторних актів, 

встановлений статтею 15 Закону про НКРЕКП. 

Водночас положеннями статті 6 Закону про НКРЕКП визначено, що 

Регулятор розробляє та подає до Кабінету Міністрів України проєкти актів 

Кабінету Міністрів України з питань, що належать до його компетенції, 

узагальнює та аналізує інформацію про їх виконання, вносить пропозиції щодо 

їх удосконалення. 

При цьому проєкти актів Кабінету Міністрів України є регуляторними 

актами. 

Крім того, Регулятор розробляє проєкти законів, які також є 

регуляторними актами. 

Відповідно до положень статті 4 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) одним із 

основних принципів державної регуляторної політики є принцип 

передбачуваності.  

 Забезпечення здійснення державної регуляторної політики згідно з 

положеннями статті 5 Закону включає зокрема планування діяльності з 

підготовки проектів регуляторних актів, яке здійснюється відповідно до статті 7 

Закону. 

З огляду на зазначене, з метою реалізації статті 7 Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Юридичний департамент пропонує затвердити План діяльності Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік.  

 

Директор  

Юридичного департаменту                       Світлана ТЕРЕЩЕНКО 
 



  

 

 

проєкт 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про затвердження Плану 

діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2024 рік 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Затвердити План діяльності Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з підготовки 

проєктів регуляторних актів на 2024 рік, що додається. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг  

______________ № __________ 

 

 

План діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік 

 

№ 

з/п 

Назва регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Структурний підрозділ, 

відповідальний за розробку 

регуляторного акта 

Термін 

виконання 

1 Проєкт Закону України «Про 

внесення змін до Кодексу про 

адміністративні 

правопорушення та деяких 

законів України щодо 

вдосконалення законодавства у 

сфері запобігання зловживанням 

на оптовому енергетичному 

ринку» 

Для забезпечення узгодженості 

правових норм законів  України «Про 

Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», 

«Про ринок електричної енергії», «Про 

ринок природного газу», а також 

узгодження положень статей 16318, 

16319, 24418 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення зі 

статтею 255 цього Кодексу в частині 

надання права посадовим особам 

НКРЕКП складати протоколи про 

адміністративні правопорушення 

Департамент ліцензійного 

контролю 

ІІІ квартал 

2024 року 



2 Проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законів 

України щодо посилення 

незалежності Регулятора у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг» 

Відповідність статусу НКРЕКП 

положенням acquis ЄС, а саме  

положенням: 

Директиви 2009/72/ЄС від 13.07.2009 

про спільні правила внутрішнього 

ринку електроенергії та про скасування 

Директиви 2003/54/ЄС, 

Директиви 2009/73/ЄС від 13.07.2009 

про спільні правила внутрішнього 

ринку природного газу та про 

скасування Директиви 2003/55/ЄС, 

Директиви (ЄС) 2019/944 від 05.06.2019 

про спільні правила внутрішнього 

ринку електричної енергії, та внесення 

змін до Директиви 2012/27/ЄС. 

Очікувані результати: 

дотримання вимог acquis ЄС щодо 

незалежності Регулятора у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

Юридичний департамент ІІІ квартал 

2024 року 

 

 

Директор 

Юридичного департаменту                Світлана ТЕРЕЩЕНКО 


